
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОМОНОШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ЗАРИНСКОГО 

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

05.09.2024г.         №69 

с.Новомоношкино 

 

Об проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в МКОУ «Новомоношкинская сош» 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Комитета администрации Заринского района по образованию и 

делам молодёжи № 132 от 02.09.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году с 

25 сентября по 25 октября в соответствии с графиком (приложение 1). 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников Букалеву Е.Д., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе и Ярославкина В.И., и.о заведующего филиалом «Новокопыловская сош» 

3. Букалевой Е.Д, Ярославкину В.И. до 15.09.2024: 

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения этапов олимпиады, о месте  и времени проведения школьного этапа по каждому 

предмету; 

3.2. обеспечить сбор заявлений и согласий родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде. 

4. Букалевой Е.Д. сформировать  и направить для утверждения в комитет по образованию: 

 - состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ; (приложение 2) 

-  состав предметных жюри и апелляционных комиссий школьного этапа ВсОШ (приложение 

3). 

5. Составить расписание с указанием продолжительности проведения школьного этапа ВсОШ по 

каждому образовательному предмету. 

6. Создать условия для обеспечения сохранности конфиденциальности олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиады, а также обеспечить своевременное получение олимпиадных 

материалов школьного этапа олимпиады. 

7. Обеспечить хранение в образовательной организации заявлений родителей, олимпиадных 

работ учащихся, протоколов школьного этапа олимпиады  

8. Учителям-предметникам: 

-  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки и в соответствии 

с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады. 

9. На сайте ОО создать страницу ВсОШ, разместить ссылку для перехода на региональный сайт: 

http://konkurs.ppms22.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov.php/  

 

 

 

Директор     Т.И.Габович 

 

 

 

 

приложение 1 

График проведения ВсОШ в 2024-2025учебном году  

Школьный этап 

http://konkurs.ppms22.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov.php/


Предмет олимпиады Класс Дата проведения 

Французский язык 5-11 25.09 

Литература 5-11 26.09 

Астрономия 5-11 27.09 

Итальянский язык 5-11 28.09 

Китайский язык 5-11 28.09 

Испанский языык 5-11 28.09 

История  5-11 30.09 

Физкультура 5-11 01.10 

Право 5-11 02.10 

Экономика 5-11 03.10 

Физика 5-11 04.10 

Английский язык 5-11 07.10 

Русский язык 4-11 08.10. 

Искусство (МХК) 5-11 09.10 

Биология 5-11 10.10 

ОБЖ 5-11 14.10 

Химия 5-11 15.10 

Обществознание 5-11 16.10 

Математика 4-11 17.10 

Экология 5-11 21.10 

Технология (Т) 5-11 22.10 

Технология (Р) 5-11 22.10 

Технология(И) 5-11 22.10 

Технология (Д) 5-11 22.10 

География 5-11 23.10 

Немецкий язык 5-11 24.10 

Информатика 5-11 25.10 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утверждено МОУО____________ 

 

Состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ 

МКОУ «Новомоношкинская сош» в 2024-2025 учебном году 
 

Председатель Букалева Елена Дмитриевна заместитель директора по УМР 

Заместитель 

председателя 

Ярославкин Владимир 

Игоревич 

И.о. заведующего филиалом «Новокопыловская сош» 

Члены 
оргкомитета 

Леоненко Людмила 
Васильевна 

Учитель математики «Новокопыловская сош» 

Кривченко Ирина Борисовна заместитель директора по ВР 

Таловская Светлана 

Николаевна 

Руководитель научного общества МКОУ 

«Новомоношкинская сош» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Утверждено МОУО____________ 

 

Состав предметных жюри и апелляционных школьного этапа ВсОШ 

МКОУ «Новомоношкинская сош» в 2024-2025 году 
 

Предмет Фамилия и инициалы членов 

жюри 

Апелляционная 

комиссия 

Французский язык   

Литература Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Кривченко И.Б., 

Сенькина Е.Г., Никитенко Н.А. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Кривченко И.Б 

Астрономия  Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

  Члены комиссии: Погребцов С.С.,       

Степанов С.В., Таловская С.Н. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Степанов С.В. 

Итальянский язык   

Китайский язык   

Испанский язык   

История Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Погребцов С.С.,       

Денисова Е.В., Киселёва Е.Н. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Погребцов С.С. 

Физкультура Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Габович К.О., 

Киселёва Е.Н., Степанов С.В. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Габович К.О. 

Право Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Погребцов С.С., 

Денисова Е.В., КиселёваЕ.Н. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Денисова Е.В. 

 

Экономика Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Погребцов С.С.,  

Денисова Е.В., Таловская С.Н. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Таловская С.Н. 

Физика  Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Погребцов С.С., 

Степанов С.В., Таловский Е.А. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Погребцов С.С. 

Английский язык Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Голованова И.Ю., 

Сенькина Е.А., Никитенко Н.А. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Сенькина Е.А. 

Русский язык Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Кривченко И.Б., 

Сенькина Е.Г., Никитенко Н.А. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Сенькина Е.Г. 

Искусство (МХК) Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Габович Т.И., Седунова 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Седунова О.Б. 



О.Б., Леоненко Л.В. 

Биология Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Денисова Е.В., 

Габович К.О., Таловская С.Н. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Денисова Е.В. 

ОБЖ Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Киселёва Е.Н., 

Габович К.О., Степанов С.В. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Киселёва Е.Н. 

Химия Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Погребцов С.С., 

Денисова Е.В., Таловский Е.А. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Денисова Е.В. 

Обществознание Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Погребцов С.С., 

Денисова Е.В., Киселёва Е.Н. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Погребцов С.С. 

Математика Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Погребцов С.С., 

Таловская С.Н., Леоненко Л.В. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Таловская С.Н. 

Экология Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Погребцов С.С., 

Денисова Е.В., Таловская С.Н. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Денисова Е.В. 

Технология (Т) Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Таловский Е.А., 

Седунова О.Б., Кайгородова Н.С. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Седунова О.Б. 

Технология (Р) Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Таловский Е.А., 

Седунова О.Б., Кайгородова Н.С. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Таловский Е.А. 

Технология (И) Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Таловский Е.А., 

Седунова О.Б., Кайгородова Н.С. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Таловский Е.А. 

Технология (Д) Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Таловский Е.А., 

Седунова О.Б., Кайгородова Н.С. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Кайгородова Н.С. 

География Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Таловская С.Н.., 

Степанов С.В., Денисова Е.В. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Степанов С.В. 

Немецкий язык Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Таловская С.Н., 

Сенькина Е.А., Никитенко Н.А. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Никитенко Н.А. 

Информатика Председатель: Букалева Е.Д. 

Заместитель: Ярославкин В.И. 

Члены комиссии: Погребцов С.С., 

Степанов С.В., Таловский Е.А. 

Фишер Н.В., Скорнякова Е.Ф., 

Таловский Е.А. 

 


		2024-09-09T10:12:44+0700
	Габович Татьяна Ивановна




